MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1044- Outubro/2024
Portaria- N° 54/2024

(GR/UFPI)

Teresina, 21 de Outubro de 2024

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí
Gabinete do Reitor

PORTARIA GR/UFPI  Nº 54, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024

Incorpora o Laboratório de Análise de Combustíveis -
LAPETRO ao Laboratório de Geoquímica Orgânica -
LAGO.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias e regimentais, e considerando:

- o Processo nº 23111.048758/2024-69;

 RESOLVE:

Art. 1º  Incorporar as atividades do Laboratório de Análise de Combustíveis - LAPETRO ao

Laboratório de Geoquímica Orgânica – LAGO;

Art. 2º  O conjunto de laboratórios citados no Art. 1º passará a ser denominado apenas
como LAGO;

Art.  3º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, 18 de outubro de 2024.

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES

Reitor